IAMBlichVS DE MYSTERIIS.

Decognitione diuinorum

Egyptii scriptores putantes omnia inuēta esse a Mercurio, suos libros mercurio inscribebāt. Mercurius p̄est sapiētiae & eloq̄o. Pythagoras. Plato. Democritus. Eudoxus. & multi ad sacerdotes aegyptios accesserūt. Dogmata huius libri sūt assyriorū, & aegyptiorū & ex colūnis Mercurii. Pythagoras & Plato didicerūt philosophiā ex colūnis Mercurii in aegypto. Columna Mercurii plena doctrinis. Ante omnē rationis usum inest naturaliter insita deorum notio. Immo tactus quidā diuinitatis melior, quam notitia, ex quo incitatur naturalis appetitus boni, & ratiocinatio atq; iudicium. Essentialis cognitio diuinorū, quae anima est perpetua ac re uera non est cognitio haec, qua deo fruimur. In cognitione enim est alteritas, sed contactus, quidam essentialis & simplex. Non enim possumus attingere unitatem ipsam, nisi unitissimo quodam & unitate mentis, quae super animae, mentis que proprietatem extat. Unitas ipsa deorum unit sibi animas ab aetherno per unitates earum secundum contiguitatem tam propriam & efficacem, ut esse continuitas uideatur. Intellectus diuinus dat esse animae per intelligere suum essentielle. Ergo esse animae est quoddam intelligere scilicet deum unde dependet. Esse nostrum est deum cognoscere, quia praecipuum esse animae, est intellectus suus, in quo idem est, esse quod intelligere diuina actu perpetuo. Ab illo autem esse praecipuo deriuantur potentiae animae discurrentes. Post deos ponimus daemones, heroes, animas puras, hi tres ordines pedissequi sunt deorum. Non possumus solitis humanae rationis diffusionibus attingere deorum pedissequos daemones, heroes, animas puras. Sed necesse est consurgere ad eēntialem intelligentiam & aethernā. Sicut dii semper attinguntur notione innata, sic numina deorum pedissequa, tunc primum attinguntur quando anima deposuit modum cognitionis mobilem, qui ad potentiam spectat rationalem, quae intellectu intelligentiāq; formatur, quem uocant intellectum adeptum. Nā prima notitia in agente intellectu consistit. Cum cognitio per adaequationem fiat, sequitur ut minima sempiterna, & immobilia attingamus, notione sempiterna immobili simplici. Cognitio qua cognoscimus substantias separatas, est in alia specie, q̄ illa, qua cognoscimus alia.

Cognitio diuinorum fuit semper in anima per simplicem intuitum

a ii

Tres ordines

## IAMBlichVS.

uel contactum. Aliqui putant se affecuturos separata per quendam oppositionis modum scilicet materialia sunt. mobilia. localia. patibilia. & cæte. Ergo separata sunt immobilia & cæte. Sic utiq; cognoscitur quid non sint. quid uero sint ad æquatione cognitionis ad illud quod animo naturaliter per intellectum inest, acquiritur autem in rationali potentia studio quodam, nec tam comparationis & coniecturæ, q̄ separatio- nis, & purificationis officio. Erat & modus disunctionis, scilicet dii & diuina, uel sunt temporalia, uel æterna. Non temporalia, ergo & cætera. hic etiam modus sua mobilitate non congruit immobilibus.

De proprietatibus unius cuiusq; superiorum.

I qua compositio cōtra substātiis separatis & separabilibus in-  
 ē, nō est, ex genere per se ideterminato, & differētia termināte.  
 Illæ enim substantiæ sunt cōpletæ species undiq; in actu deter-  
 minato atq; completo. Si substantiæ separabiles tanq̄ simplices non  
 differunt inter se per differentias speciales sub eodem genere, ergo neque  
 per indiuiduales sub eadem specie discrepant. quælibet igitur est, quasi  
 unum genus uel species per se existens. differunt uero se ipsis & ordine  
 graduum. & quoniam ad primum, aliter referuntur. Intelligentiæ in-  
 ter se non conueniunt, uel differunt genere, & differentiis ullis, simpli-  
 cissima enim sunt, sed quatenus uel eadem uel diuersa ratione referun-  
 tur ad primum. & aliæ in prioribus, aliæ in sequētibus perfectionis gra-  
 dibus dispositæ sunt. Differentiæ rerum inter se in actionibus, passio-  
 nibusq; resoluēdæ ubiq; sūt iniuriū differētiæ, atq; hæ indifferētiæ cōn-  
 tiarum. neq; alicubi quiescendum est in sequentibus, sed ad priora pro-  
 ficiscendum. Neq; in substantiis superioribus anima nostra, neque in  
 hac est motio ulla passiuæ, sed totum est actus efficax. Motus animæ  
 quo ex se mouetur, non diuiditur in motorem, & motum uel mouere  
 atq; moueri. sed est essentialis actus progrediens temporaliter. Com-  
 positis & formis, quæ sunt in subiecto competūt accidentia formis im-  
 materialibus non conueniunt. Quicquid est in formis separabilibus,  
 est esse, & essentialis præcipua quadam, æqualiq; sorte. Neq; aliquid ibi  
 accidens, aut consequens reperitur. Motus & actiones sunt differen-  
 tes propter differentias naturarum, non cōuerſo. Si dicamus unum  
 esse genus separatorum, confundimus theologiam. Substantiæ sepa-  
 rabiles non conueniunt uno quodam genere, in quo per differentias di-  
 stinguantur, sed se ipsis, & ordine graduum distinguuntur. Quatenus p  
 alios perfectionis gradus referuntur ad primum, Conueniunt autem  
 magis in

3

DE MYSTERIIS.

magis inter se quæ per similiore modum referuntur ad primum atque ultimum. Bonum duplex, quod super essentiam, quod secundum essentiam. Essentia est proprietas deorum omnium. Ipsum uero bonum super essentiam: & dicitur causa boni, scilicet essentialis boni principium, proinde secundum gradus essentiae: gradus deorum inter se distinguuntur. Animabus rationalibus ultimis non inest essentialis bonum sicut diis, sed participatio boni secundum pulchritudinem intellectualem, sed hæc immobiliter inest.

De ordine superiorum.

Nimæ nostræ indiuinorum generibus computantur. Heroes sunt maiores hominibus, ergo multo grandiores sunt daemones. Primum diuinorum est ipsum bonum, diique sequentes, ultimum particulares animæ rationales, horum media duo sunt, scilicet heroes prope animas & daemones prope deos, sicut inter ignem ac terram est aer & aqua. Heroes & si potentia, uirtute, pulchritudine, magnitudine nobis præstant, tamen cum anima nostra & uita eius multum congruunt. Daemones sunt superiores heroibus, & ministri deorum tanquam architectorum in opificio mundano. Quæ sunt indiis ineffabilia & occulta, daemones exprimunt atque patefaciunt. Daemones & heroes accommodant inferioribus uniuersales, simplices, immobiles deorum dotes, & conciliant omnia, atque harmonici consensus & compassiouis omnium inuicem sunt auctores. Traducunt diuina ad nos, & nostra æqualiter ad diuina perducunt, præterea gradus in donis superiorum, & in præparatione suscipientium æque disponunt. Diuersa diuinorum genera differunt inter se per triplicem modum proprietatum, scilicet quantum ad essentias, & uirtutes & actiones pertinet. Proprietas deorum est unitas permanentia in se ipsis, immobilis motionum cause prouidentia eminens, nihilque commune habens cum his quibus prouidet, atque hæc proprietas in eis secundum essentiam, & uirtutem, actionemque seruatur. Animarum proprietas est declinatio ad multitudinem, & motum coniunctionemque cum diis, atque ad accipiendum ab aliis aliquid & ea motu uitali replenda, & congruendum ubique cum omnibus, partim manentibus, partim uero fluentibus: & ad omnia in se & per se ipsam con-temperanda. hæc uero proprietas in eis secundum essentiam & uirtutem, actionemque seruatur. Proprietates daemonum sunt continere in se dotes deorum, inferiori quidem modo quam dii, sed sub idea, rationemque earum continere deteriorum conditiones, dum scilicet multiplicatur quidem, sed unite miscetur quoque, sed impermixte, mouetur denique, sed stabili

## IAMBlichVS.

liter. Heroes contra sub conditione multitudinis & motus permiffio-  
nisque unitatem. identitatem. statum. excellentiam habet. Dæmones  
& heroes sunt proximi extremis. illi quidem diis, hi animabus. Diffe-  
rentiæ dæmonum ad heroes præcipue. quoniam heroes magis aliquã-  
do declinant ad particularia, mobiliãque q̄ dæmones. Duo media. f.  
dæmones, heroẽsq; componuntur ex proprietatibus extremorum scili-  
cet deorum atque animarum. sed in dæmonibus plus est diuini, in hero-  
ibus plus humani.

Quomodo superiorum actiones inter se distinguantur.

Ii tenent entium summũ, animæ infimum. Dii possunt om-  
nia, momento unitæ, animæ contra, nec omnia, neque mo-  
mento, neq; unitæ. dii faciunt, curantque omnia nõ inclina-  
ti. animæ cum inclinatione & conuersione quadam agũt. dii sunt præ-  
cipue causæ. animæ ex illorum uoluntate perpetuo pendent. dii uigo-  
re celerrimo fines suos intimos una cum principiis comprehendunt.  
animæ ab aliis in alia ab imperfecto ad perfectum pergunt. Dii com-  
prehendi nequeunt aliqua mensura uel forma. animæ inclinatione &  
habitudine & nutu detinetur, atq; superantur. Et appetitu deteriorum.  
familiaritatẽ que tanguntur, & certas inde contrahunt qualitates.

De intellectu & anima.

Intellẽctus omnium opifex adest semper omnibus diis pleni-  
sime per actum unum in se ipso manentẽ. anima est particeps  
intellectus magis partibilis, multiformisque ad gubernationẽ  
accommodati, ac naturaliter in animatis prouidet alias aliis figuris affecta.  
Itẽ diis adest à causis superioribus ordo, ipsaq; pulchritudo uel causæ utri-  
usq; animæ uero adest ordo, intellectualisque pulchritudo. Item in diis  
est mensura in omnia potens. anima uero mensuram illam determina-  
tur ac per eam agit in aliqua, Dæmones & heroes tanq̄ mediũ inter de-  
os, & animas competenti proportione quo ad extrema & se ipsos perti-  
net componũtur ex proprietatibus tam animarũ q̄ deorum quas in su-  
perioribus enarrauimus. Si uis ergo deorum speciem apprehendere.  
proprietates animæ rationalis ultimæ cogita, & oppositas in perfectio-  
ne diis attribue. Si speciem dæmonis cõponere placet, ex utrisq; compo-  
ne plus interim diuinitatis attribuens. si deniq; species herois uerum ex  
ambobus plus tamẽ de animæ cõditionib⁹ inferens. Carpit Porphy-  
rium separata

DE MYSTERIIS.

riū separata p̄ habitudines ad corpora distinguentem, scilicet deos p̄ ha-  
 bitudinem ad corpora aetherea, dæmones ad aëria, animas ad terrena.  
 quia uidelicet non debeant priora, & causæ per posteriora, effectusq; di-  
 stingui. In corporeæ substantiæ non sunt in corporibus, sed extrinse-  
 cus ea ducunt, dantq; eis aliquid non accipiunt. igitur nec una cum his  
 cõmutantur, neque ad eorum distributionem distribuuntur. Non enī  
 sunt habitus corporum uel materiales formæ. sed subsistentes, separa-  
 bilésque. immo iam separata, & ante corpora uiuunt. Substantiæ se-  
 parata, separabilésque non tales euadunt, quia talem sortem, prouinci-  
 amque elegerint. uel fortitæ sint imo uicissim. qualem anima ante cor-  
 poris ingressum, uitam speciémque in actum i se eduxit tale corpus for-  
 titur organicum, talémque consequenté sibi naturam quæ quidē ui-  
 tæ ipsius animæ p̄fectiori subiicitur. anima rationalis, in corpus iã ui-  
 uum uenit, sed imperfectæ uiuum. Diuina progenerāt in se ipsis natu-  
 raliter totum opus suum distinctum anteq̄ pariant. Penes illa quæ ra-  
 tionem uniuersalis principii habent, inferiora in superioribus. corpo-  
 rea in corporeis. opificia in opificib<sup>9</sup> producuntur. in eisq; circulariter  
 cõtinētib<sup>9</sup> dirigūtur. circuitus ergo cœlestes ad circuitū cœlestiū aiarū re-  
 digūtur. animæ uero mundorū. i. spherarum siderūque in intellectū  
 suum accedentes comprehenduntur ab ipso penitus atque in ipso pri-  
 mum progenerantur. Intellectus particularis in uniuersalem ac ille in  
 superiora similiter. cum ergo semper sequentia conuertantur, in pri-  
 ma & superiora tanq̄ exemplaria ducant inferiora. certe à superiorib<sup>9</sup>  
 producitur adestque inferioribus essentia simul, & species, & omnino  
 in melioribus primo sequentia producuntur. Ideoq; ab illis ordo, &  
 mensura insequentibus non e conuerso dependet, non sunt igitur ab  
 his illorum assignandæ proprietates. essentia igitur incorporea per cor-  
 poreā qualia, quibus cum nihil habet commune, distingui non potest.  
 Principia diuina operibus suis non solum essentiam tribuunt, sed to-  
 tam distinctionem, ordinémque formalem. Essentia quæ adest corpo-  
 ribus non localiter, locis corporeis non distinguitur, & quæ non co-  
 hibetur particularibus circumscriptionibus subiectorum, eadem parti-  
 culariter à mundi partibus minime continetur. Natura incorporea  
 subito ubicunque uult adest nullo alicubi prohibente.

Omne diuinum & in corporeum ubique.

m Vltomagis diuinitas quo minus sit ubiq; nullo limite coercetur.  
 Item quæ apud nos sunt fieri, formarique nequeūt, nisi una quæ

a iiii

permissio  
 Demones  
 us. Distē  
 asaliquā  
 ymedial  
 rum scili  
 in hero  
 tur.  
 sunt om-  
 que mo-  
 inclina-  
 sunt p̄  
 diuigo  
 hendunt.  
 Diuina  
 nationē  
 eriorum.  
 ces.  
 his pleni  
 pariceps  
 rationē  
 affecta.  
 causa ut  
 hanc uis  
 termina-  
 inter de  
 his parti-  
 cas in lu-  
 ben den-  
 perfectio  
 quompo  
 rum ex  
 Porphy  
 arua

## IAMBlichVS.

dam uirtus opifex, & specierū participatio per omnia diffundatur. Denique nisi diuina sint, ubique tollitur sacrificii uirtus, quæ in quadam deorum ad homines cōmunionē cōsistit. Dii ex hoc maxime omnia continent, quæ nusquam continentur. Terrena quoniam facta sunt & constant munere diuinorum, quotiens paratiora ad diuina redduntur deos subito fortiuntur existētis. hic etiam ante naturas proprias terrenorum. præterea cum in quolibet deo potentia sit infinita, & natura indiuidua incomprehensibilis que, merito certis alicubi locis cohiberi non possunt. Item non esset uera inter deos uniuersalis prouidentia unio, nisi omnes pariter essent ubique præsentēs. Dicitur etiam deorum alii quidem aerei, alii uero aquei, non quia ibi solum sint, sed quia ibi maxime regnant. Sacerdotes deos terrenos, & subterraneos aduocabant. qui certe dicuntur tales non quia ibi sint solum. (Sunt enim ubique omnes.) sed quoniam alii alibi potissimum operantur. Nam & anima cuiuslibet stellæ est ubique, quis ibi potius agat. Statuis, diuina quædam illustratio capitur.

### De prouidentia & quomodo dii sint ubique:

Quando dii uarias mundi partes, urbes, ædes, statuas proprie fortiri dicuntur, intellige essentiã potentiãque illorū ubique in se uigentem, hoc aut illud potissimum illustrare, atque sicut lumen in se manens, sine mixtione diuisionēque sui diuersa passim illuminat, ita dii. Sicut lumen solis idem totum cōtinuum est ubique neque potest in partes diuidi, neque alicubi claudi, neque à fonte proprio separari, neque miscetur aeri, licet adsit. Quippe cum nihil relinquat luminis calore tamen à calefaciente relicta, ita cuiusque dei lumen, totum indiuidue, toti mundo penitus adest, licet parti cuidam præcipue uim suã maxime sibi accommodatã concedat. Interea tamen quodam modo implet omnia, ob potentiam perfectam, & excessum causalem prorsus immensum. Vnde perficit omnia, unitque cum extremis extrema, per media comprehendens in se omnia & se ad sic reflectens sibi prorsus unitum. Quod quidē munus imitatur & mundus circulari motu, partiumque in unum connexionē & conciliationē quadam transferente elementa uicissim in elementa atque uirtutem superiorum ad inferiora mittente. Qui manifestam hanc suscipit deorum statuum ubique prorsus unitam uereri debet omnino de diis mundi casualis aliena

DE MYSTERIIS

5

sis aliena sentire scilicet esse localiter (ut ita dixerim) separatos. Si enim, nulla est communio mundi ad numina quoad essentiam, uim actionē spectat. nullaque condistributio uel consortium nulla nimirū nec coextensio & condistributio secundum locum atque determinans quantum ad illud pertinet specie uel genere cogitata sunt mutua cōprehensio & permixtio esse potest. Quæ uero se totis omnino differunt recipiā inter se condistributionem uel mixtionem uel comprehensionem nullam prorsus admittunt. Quando per diuersas mundi plagas fit numinum distributio intellige alias plagas aliter munera deorum pro sua proprietate suscipere. Quod quidem considerans ars sacrorum operū propriis inuocationibus utitur, quæ eiusmodi distributioni proprietatūque numinum consentaneæ uideantur. Quælibet mundi pars accipit aliquid à quolibet deo, quilibet enim deus cuiuslibet parti mundi totus adest. Sed partes aliæ aliter hinc accipiunt, Ether quidem etherea. Aer autem aëria suscipit ratione. Certis nanque materiis inuocationibusq; munera deorum naturaliter attrahuntur.

Quod omne diuinum sit à passionibus alienum.

Umina nobis superiora nihil habent in se passibile, atque hanc (ut ita dicam) impassibilitatem non habent acquisita uirtute. sed natura neque etiam anima, quæ est ultima diuinorum, passibile quicquā habet animam dico à corporibus puram, quæ neque etiam tangitur perturbatione uoluptatis eius, quæ est restitutio in naturam. Cum sit uita super naturalis i genita neque dolore quoquam dissolvente, cum sit extra omne corpus naturamque circa corpus diuisā & harmoniam descendentem in corpus ab harmonia animæ principali. neque etiam passionibus sensum præcedentibus eget. Non enim corpore continetur neque per instrumenta exteriora corpora percipere cogitur. Iam uero cum sit indiuidua & uniformis essentia secundum se incorporea permanens cum corpore nihil communicans, nimirum passiones diuisionis uel alterationis, uel mutationis alicuius nullas admittit.

Loquitur de anima seperata à corpore.

Nima neq; etiam dum adest corpori patitur uel ipsa quicquam, uel rationes seminales, quas ipsa corpori tradit. Species enim sūt, simplices uniformesque nullam turbationē uel exitum à se ipsis susci-

IAMBlichVS .

No 605 p. 110  
No  
 pientes: Passiones qualescunq; sint i animali non sunt in aia qualif  
 cunq; sit, sed in corpore quod sub aia certam possidet qualitatem, qua  
 & patiatur & agat. Nulla est in anima passio, uel peremptoria uel tur  
 batoria. Atq; hanc impassibilitatem aia non solum acquirit electione,  
 sed possidet ipsa natura admodu superiore corporibus. Dæmones & he  
 roes sunt impassibiles atque sempiterni. Semper enim sequuntur deos  
 in mundi ordine conseruando. ubi uero passio est, ordo perpetuus non  
 feruatur. Porphyrius suspicabatur dæmones mudi rectores aliquo  
 modo esse passibiles per ea, quæ adhibebatur illis in sacris. Iamblichus  
 negat quia ubi est ordo perpetuo, non est passio, quam essentia incorpo  
 rea per sempiterna nequit accipere. Forte uero concederet dæmoēs  
 infimos malosq; & gubernatione priuatos tangi passionibus effectiuis  
 non quidem in anima, sed in corpore tali per animæ præsentiam con  
 stituto. Sicut natura ex occultis rationibus manifesta facit, ita Sacer  
 dos adhibet manifesta, ut occulta significet. Sacerdos operatur sæpe  
 multa quibus aliquid simile propriuūque diuinis efficiat, quaquidē  
 cognatione aliquid diuinitus attrahat. Interea operatur & multa per  
 quæ purificet animam ac mala nobis auertat. Dæmones, qui sunt  
 nobis præstantiores, nullam naturalem utilitatem à nobis accipiunt.  
 aut enim non indigent, aut ipsimet sibi abunde ubique suppeditant.  
 Nullam uero ex rebus corporalibus mutationē aliquando patiuntur.

In sūt nobis pturbationū pricipia quædā, quæ si uiolētius à pricipio  
 & subito cohibentur, tandem acriores erūpunt instar flāmæ cōpressæ  
 risūsq; cohibiti sūt, ergo remissius corrigēda. Heraclitus sacrificia me  
 dicamēta noiat quia purgent aiam à morbis i hac generatiōe cōcretis.  
 Porphyrius suspicabatur non mō dæmones sed et deos aliq; passione tan  
 gi, quoniā in uocationib<sup>9</sup> moueātur. Voluntas boni in deo diisq; qui  
 sūt bonitates excellētior ē, ideóq; liberior q̄ uita nostra electiua circa bo  
 num. Itaq; dii non quia inuocantur mouentur ad bonum hominibus  
 adhibendum. Sed sponte nos ad bonum prouocant nobisq; inuocan  
 do conuersis occurrunt ultro, ostenduntque aliquid atque largiuntur.

Putāt quidē homines se esse liberos ad petendū. Esto, ergo dii liberio  
 res addandum. Dii propter liberam uoluntatem boni actionemq;  
 pennem atq; pfectam omnibus benefaciunt cū primum ad illos sunt  
 inuocando conuersi. Anima in supplicationibus ad contemplatio  
 nem pueniens diuinorū, uitā priorem obnoxia passionibus trāsmutat  
 in uitam

DE MYSTERIIS

in uitā passionis exptem dum subit actionem uitām q; deorum. Quo- modo igitur supplicationes nostræ passionib<sup>9</sup> deos tagunt cum & aias ante passiuas reddant à passionibus liberās. Supplicationes animū influxui deorum aptum efficiunt, qui & ultro facile peruenit propter diuinam amicitiam omnia connectentem .

De ira deorum.

Vando à benefica cura deorū . quasi à lumine solis nos diuertimus, in tenebris statim sumus, diciturq; deus nobis iratus. Placare igitur deorū iram est ad illos supplicando redire. Placatio eiusmodi nō affert passionē deo immo & aīum à prioribus liberat passionibus. Dii, dæmonēsque diuini suppliciter adorati cultiq; mala multa repellunt, quæ alioquī naturaliter euenirent.

De necessitate & libertate deorum .

Ecesse est deos ita se habere, ut sūt, non necessitate extrinsecus illata sed naturali sibi optimaq; sibi , ideóq; maxime uolūtaria, quā & nollent unq̄ optione proposita aliter se habere. Porphyrius multiq; philosophi dicūt deos quidē eē intellectus puros. dæmones autē intellectus uel participationes itellectus aliquos aīales . sed Iamblichus non ita recte poni dæmonū proprietatem obiicit. nam & animæ intellectus sunt aīales & itellectus ipsius participationes quædā, neque rursū deorum proprietatem recte poni. nam puris intellectibus dii præfunt.

De differētia deorū ad dæmonas apud græcos, atq; deuotissimos.

Ii non secundū rationem intellectus ipsius sed unitatis & bonitatis & intelligibilis obiecti riēte definiuntur. Porphyrius suspicatur intellectus puros sepatósq; habitudinem ad sensibilia nō habere, neq; preces audire. Principalis cultus, sepati substantiis tamen est adhibendus, in hoc utiq; cultu excitatur animæ summū summisque coniungitur, supremi in uno omnia nostra cōprehēdūt atq; cognoscūt. actionēsq; orationū religiosarum in seipsis comprehendūt. neque à se discedunt, sed in se stātes orantium intentioni prorsus interfunt. supplicare uero humillime conuenit. agnoscere. n. uilitatem nostram si superis conferamur efficit ut maxime supplicemus, conuertamurq; ad illos omnino & assidua cōsuetudie similes euadamus. Appri

Handwritten flourish and the number 110.

Handwritten flourish and the number 110.

## IAMBlichVS.

me uero conferunt orationes missæ diuinit̄, quibus diuina uis inest, hæc contra Porphyriū opinantem colendos nobis esse proprie mundanos deos quia sentiant. Item sup plicationes diuinarum mentiū puritati minime cōuenire. Iamblichus conuenire putat propter sensum intimum, qui supplicationibus in est, præsertim quæ sunt datæ diuinit̄. Intellectus puri sine sensu sensibilia noscunt.

Iterum de supplicationibus.

Orphyrus ait materialia quædam in supplicationibus adhiberi, ideo adhiberi diistantum illis, qui sint animalia. Respondit Iamblichus in iis materialibus ultra corporeas qualitates latere etiam rationes & species & mēsuras incorporeas atque diuinas per quas quæ adhibentur sunt cōgrua diis. Profecto quicquid admouetur quomodocunque consentaneum & simile diis mox dii adsunt coniunguntur exhibentq; munera præcēsque exaudiunt. Parua quædā congruitas rerum nostrarum ad deos nobis sufficit ut aliud ab illis hauriamus. Illi enim ad hoc semper promptissimi sunt propter bonitatē naturalem mirabilēmq; potentiam. Causa uero præpotens agit in materiam uel exilitur præparatam. Porphyrius ex eo distinguit Dæmones à diis q̄ illi sunt incorporei, hi uero corporei, Iamblichus ait, p hæc substantias & proprietates eorum discerni non posse.

De differentia inter deos & dæmones atque de cœlestibus.

Ii cœlestes dici incorporei possunt, quoniam ad suam excellentiorem actionem & uitæ felicitatem nihil à corporibus impediendi contingit. Sed quatenus dii ad ipsum unum tendunt corpora sponte contendunt eodem, neque continent animas, sed excellentissime continentur. Cœleste corpus rebus est in corporeis cognatissimum, propter naturam simplicem indiuisam constantem, & actionē unam idest circuitum & uitam sibi congenitam atque lucem. Non fit in cœlo compositio ex anima & corpore, in tertiam naturam unam sed profus ad naturam animæ trahitur atq; est quasi uisibilis quædam anima. forte cœlum est lumen ipsum sine materia & sine dimensione. Dimensio enim ibi propter amplam præsentiam eius apparet. Unde cœlum est aīa cœli se ipsā acomodans oculis, rebusq; caducis, atq; circulus ille ē circuitus aīæ. lumē est intellectus eiusdē. Sicut in infimo corporū forma fit materialis, sic in summo materia fit formalis & corp⁹ aīale non anima corporalis, si qua mō est in cœlo materia. Sicut summus aer fit igneus ita cœlestis ignis fit aīalis. Anima illa intellectualis euadit intellectus

f. 7.  
No.